令和７年９月２９日

各 関 係 学 校 長 様

バドミントン部顧問 様

小樽地区バドミントン協会会長

佐 藤 禎 洋

第７３回小樽地区高校秋季バドミントン選手権大会開催について

謹啓 貴職におかれましては、ますます活発にご活動のことと存じます。さて、標記大会を次

のように開催します。ご多忙のこととは存じますが、貴部員が参加できますようご配慮のほどを

お願い申し上げます。

開 催 要 項

１ 日 時  令和７年１１月１５日（土）・１６日（日）・２２日（土）

２ 会  場  １１月１５日（土）小樽潮陵高校体育館 個人戦

１１月１６日（日）小樽桜陽高校体育館 個人戦

        １１月２２日（土）余市町総合体育館  団体戦

３ 主  催  小樽地区バドミントン協会・高体連小樽支部

４ 競技種目  各男女の学校対抗団体、個人戦男女別の各単複 計６種目

５ 使 用 球  水鳥球シャトル

６ 競技規則  令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則による

７ 競技方法  団体は予選リーグ・決勝トーナメント

個人戦は全てトーナメント

        ※ただし、団体戦のエントリー数が９チーム以上の場合は、春季同様のトーナメン

トでの実施とする（２試合保証）

また、団体戦の組合せは、個人戦のポイントにより決まるため、２日目の試合が

全て終了した段階で、組合せ決定とします。ポイントが同等の場合は、抽選を行

います。その後、棄権が出た場合でも、組合せを変更することはありません。

８ 団体要領  １チーム選手５～７名、監督１名、コーチ１名、マネージャー１名とする。但し、

マネージャーが生徒の場合は選手を兼ねることができる。また、５名を欠いた場

合はチームとして認めない。

全日制と定時制の混合チームは認めない。

        学校対抗団体は２複３単（複１、複２、単１、単２、単３の順）の５マッチ制と

する。（試合順序の変更があり得ます。）

        単１に出場した者は、他のマッチに出場できないが、複に出場した者は、単２又

は単３に出場できる。

９ 競技日程

期  日 種  目 会  場 入館時間 開始時間

１１月１５日（土）
複の全試合・単の

１・２回戦の予定

小樽潮陵

高校体育館
8:15 9:30

１１月１６日（日） 単の残りの予定
小樽桜陽

高校体育館
8:15 9:30

１１月２２日（土）
団体戦・予選ﾘｰｸﾞ

決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄの予定

余市町

総合体育館
8:00 9:30

    ※上記の入館・開始時間は目安です。準備が出来次第、早める場合もあります。

10 参加資格  小樽地区高校に在籍する者で、当協会登録済の者（３年生を除く）

        まだ登録の済んでいない参加選手は、大会初日に、登録料１，８００円を添えて

登録して下さい。

11 参加制限  参加制限なし

12 参 加 料  団体１チーム９，０００円、１人１種目につき１,５００円

13 申し込み  大会名を秋季大会として、必要事項を入力して下記へメールで申し込んで下さい。

必ず申込期日・時間を厳守して下さい。

        参加料は１１月１５日（土）初日に納入して下さい。

 団体戦のマネージャー選手を兼ねる場合は、選手枠８に同氏名を入力してくださ

い。マネージャーと別のものは、選手枠には入れられません。

申し込み先

k.keita@hokkaido-c.ed.jp 北海道小樽未来創造高等学校 小林 啓太 宛

14 申込締切  １１月４日（火）１３時までに申し込んで下さい

＜運営会議：１１月６日（木）１５：００～ 小樽未来創造高校＞

15  問合わせ  北海道小樽未来創造高等学校 小林 啓太  TEL 0134-23-6105

16  そ の 他

（１）本大会の成績を見て、北海道高等学校新人バドミントン大会南北海道予選会（令和８年

１月１４日（水）～１７日（土）小樽市）の代表を決定します。

代表については、男女ともに団体戦３チーム、個人戦 複３組、単３名のほか、当番地

区枠としてそれぞれ＋１枠となります。よって今年度については、男女全種目計４枠ず

つとなります。

  （２）競技中の服装は、競技の品位を保つために（公財）日本バドミントン協会の審査合格品

とする。また、背中に学校名のゼッケン（縦２０cm×横３０ｃｍのもので安全ピン４ヶ

所留め）を付けるか、学校名がプリントされたウエアを着用すること。

（３）１１月１５日（土）会場内で顧問会議を予定しています。

（４）秋季大会の優勝杯は、春季大会と同じものです。今年度の春季優勝校・優勝者は初日に

優勝杯を持参して下さい。

  （５）個人戦のコーチングについては、協会登録を完了した選手および監督・コーチ・マネー

ジャーでかつ当該学校長の認めた者のみ可とする。

（６）開会式・閉会式は行わない。朝の連絡と表彰は実施する。